CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

INDICAÇÃO Nº 25/2024

                                            Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal,

SUGERINDO que o senhor prefeito crie mecanismos para uma campanha de solidariedade, por

meio da Secretaria de Assistência Social e Defesa Civil do Município, disponibilizando pontos

de arrecadação para receber doações para serem destinadas às famílias desabrigadas, vítimas de

inundações decorrentes das fortes chuvas que atingem o Rio Grande do Sul nos últimos dias. O

Estado foi atingido por temporais que causaram estragos em vários municípios gaúchos, fizeram

rios atingir a maior cheia da história e romper barragem parcialmente.  Vamos unir esforços para

conseguir o maior número possível de doações. É o mínimo que podemos fazer, para ajudar

nossos irmãos que, neste momento, passam por esta situação difícil.

Câmara Municipal de Califórnia, 06 de maio de 2024.

 Junior Cesar Belonci
Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________
                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________

CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

INDICAÇÃO Nº 25/2024

                                            Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 95 do

Regimento Interno, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Executivo Municipal,

SUGERINDO que o senhor prefeito crie mecanismos para uma campanha de solidariedade, por

meio da Secretaria de Assistência Social e Defesa Civil do Município, disponibilizando pontos

de arrecadação para receber doações para serem destinadas às famílias desabrigadas, vítimas de

inundações decorrentes das fortes chuvas que atingem o Rio Grande do Sul nos últimos dias. O

Estado foi atingido por temporais que causaram estragos em vários municípios gaúchos, fizeram

rios atingir a maior cheia da história e romper barragem parcialmente.  Vamos unir esforços para

conseguir o maior número possível de doações. É o mínimo que podemos fazer, para ajudar

nossos irmãos que, neste momento, passam por esta situação difícil.

Câmara Municipal de Califórnia, 06 de maio de 2024.

 Junior Cesar Belonci
Vereador

                                                                        Apresentada em ______/______/________
                                                                             Encaminhada através do Ofício nº __________

                                                                               Em ________/__________/________________